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E-nyhetsbrev aug-okt 2017 

 
Kalendarium läns & riks 
 

Aug  

11-13 Kraftsamling skog Lima 

12 Skogsinventering Lobonäs 

v. 33 Skogen som klassrum Gävle 

17 Skogen som klassrum Avesta 

19-20 Natursnoksledarkurs Kumla 

21-22 Utb föreningskunskap Bollnäs 

23-24 Utb föreningskunskap Sandviken  

26 Studieresa Hamra nationalpark Ljusdal 

27 Upptakt Miljövänliga Veckan Söderhamn 

31 Styrelsemöte Gävleborg via Skype 

 

Sept 

2 Skogens Dag, Rankhyttan 

2-3 Skogsinventering Järvsö 

2-3 Natursnoksledarkurs Växjö 

8-10 Kulturarvsdagen, www.raa.se  

16-17 Natursnoksledarkurs, Eskilstuna 

19 Miljömålskick-offer, Dalarna 

23 Kurs i naturnära skogsbruk, Stjärnsund 

23-24 Natursnoksledarkurs, Tiveden 

Ev. fäbodriksdag, Mora  

Sept/okt Kurs digitala hjälpmedel 

 

Okt 

4  KNUT-dagen lärarfortbildning, Borlänge 

6  Skogen som klassrum, Delsbo 

14-15 Natursnoksledarkurs, Karlshamn 

27-29 Miljötinget, Ljusdal 

 

Kretskonferenser - save the date! 

12 nov Gävleborg, Bollnäs 

19 nov Dalarna  

 

Riks kampanjer 

Vecka 30-31 Ängens dag  

Vecka 32 Inför skolstart  

Vecka 35 Framtidens vattenkraft  

Vecka 36-37 Lunchvego 

Vecka 40 Miljövänliga Veckan, tema tvål 

Skogsinventering Lobonäs 
12 aug, Norra torget i Edsbyn kl.10  

Gemensam färd till Lobonäs för att titta 

noggrannare på ett skogsområde och se vad vi 

kan hitta i och kring nyckelbiotopen där. 

Ledare: Stefan Olander 070-569 26 90. Ta med 

rejält med matsäck och grova skor. Vi håller på 

fram till kl.15/16. 

 

Efterlysning ”Vi som bor här” 

  
 

Naturskildraren Martin Emtenäs och den 

legendariske musikern Stefan Sundström åker 

med Riksteatern på årets yvigaste och grönaste 

turné!  
 

De kommer till Bollnäs, Edsbyn, Hudiksvall 

och Ljusdal i november. Men först behöver de 

DIN hjälp för att lära känna området där du 

bor! Vilken är din favoritplats? Känner du 

någon eldsjäl? Hör av dig till Riksteatern här: 

http://formular.riksteatern.se/visomborhar   

 

Du kan lämna ditt bidrag t.o.m. den 18 

augusti. 

Foto: Jeanette Andersson 
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Bli Natursnoksledare 
19-20 aug, Kumla 

2-3 sept, Växjö 

16-17 sept, Eskilstuna 

23-24 sept, Tiveden (fortsättning) 

14-15 okt, Karlshamn 

 

Läs mer och anmäl dig på 

https://www.naturskyddsforeningen.se/natursn

okarna/bli-ledare  

 

Några föräldrar har dessutom anmält intresse 

för att få en kurs i Stjärnsund, Hedemora. 

Datum är inte fastställt men det går bra att 

anmäla intresse till 

eva.lindberg@naturskyddsforeningen.se  

070-344 44 31   

 

Utbildning i föreningskunskap 
21-22 aug, Bollnäs kl 18-21.30 

23-24 aug Sandviken kl 18-21.30 

 
 

Styrelser och valberedningar! Välkommen att 

lära er mer om den ideella föreningen som 

organisation, styrelsens ansvar och uppgifter 

m.m. Vi kommer att jobba praktiskt så ta med 

era stadgar.  

Kostnad: 500 kr, men GRATIS för Natur-

skyddsföreningen. Fika och kompendium 

ingår. Anmälan senast 15 aug till 026-280 54 

61, gunilla.landell@studieframjandet.se 

 

 

Resa Hamra Nationalpark 
26 aug 

Hamra nationalpark ligger i ett vågigt 

urbergslandskap med mjuka berg i Ljusdal i 

Gävleborgs län. Hit styr vi en bussresa och 

guidad vandring för alla medlemmar i Gävle-

Dala området. 

 

Busstider och inbjudan: 

http://www.naturskyddsforeningen.se/vad-du-

kan-gora/kalender/studieresa-hamra-

nationalpark 

 
 

12 Lunch på Gammelgården i Fågelsjö  

13 Naturguidning i Hamra Nationalpark 

15 Börningsbergets naturreservat  

17 Start hemfärd   

 

Anmälan senast 15 aug via 

http://alturl.com/s2koa  

 

Kostnad: Subventionerat pris för bussresa, 

guidning och lunch faktureras deltagarna i 

efterhand, 350 kr. Endast guidning och lunch 

150 kr.  
 

Upptakt ”Fräsch på riktigt” 
27 aug 10.30-16, Studiefrämjandet Söderhamn 

Regional upptakt inför Miljövänliga 

Veckan som fortsätter med temat Fräsch på 

riktigt, om hygienprodukter. Välkommen 

att få fakta, kampanjidéer och inspiration!  

 

Gratis inkl lunch och fika samt material. 

Anmälan senast 22 aug via 

http://alturl.com/r5bjm  

Läs mer och hitta inbjudan på 

https://www.naturskyddsforeningen.se/milj

ovanligaveckan  

Se även www.surfejs.se 

(Ungdomskampanjen) 
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Skogsinventering Järvsö 
2-3 sept, Järvsö 

Skogsgruppen Gävleborg ordnar en kurs 

där du får lära dig hitta naturskogslika 

miljöer och skyddsvärda arter. Vi hjälps åt 

att inventera fina skogar som vi lägger till i 

vår databas och delar med oss av till 

Skogsstyrelsen och Länsstyrelsen. 

Kostnadsfritt inkl övernattning och mat på 

Helsingegården. Anmälan senast 22 aug 

via http://alturl.com/2wego    

Skogens Dag 

 
 

Hör av dig till 
margareta.wikstrom@naturskyddsforening

en.se 070-668 71 46 om du vill hjälpa till i 

Naturskyddsföreningens monter. 

 

Upptäck Falun skogar! 
3/9, 17/9, 1/10, 15/10, 29/10  

Till hösten arrangerar vi en serie 

exkursioner (i form av en studiecirkel) med 

temat "Upptäck Faluns skogar". Sista 

tillfället är en varglavsexkursion, öppen för 

alla. 

  

Ur innehållet: Historiska perspektiv på 

skogen, kolning, bete, kontinuitetsskogar, 

turism, bärplockning m.m. Vad finns för 

information om naturvärden i skogen? 

  

Kursstart: 3/9 kl 10. Samling vid 

Studiefrämjandet, Magasinsgatan 27, 

Falun.  

 

Anmälan: på Studiefrämjandets hemsida 

http://www.studieframjandet.se/Dalarna/  

Kontakter: Jakob Wallin 073 814 36 68, 

Cecilia 023-777632. 

  

Miljömåls-kickoff Dalarna 
19 sept kl 9.30-16, Hotell Galaxen Borlänge 
 

 
 

Regional konferens om miljö- och 

hållbarhetsarbete i Dalarna med sikte på 

Dalarnas miljömål och Agenda 2030. 

Tema grön näringslivsutveckling och 

miljön på den politiska agendan. 

 

Anmälan senast 5 sept via 

länsstyrelsen.se/dalarna/kalender  

Gratis, men 350 kr + moms om avanmälan 

efter 12 sept.  
 

Kurs hyggesfritt skogsbruk 
23 sept kl 9-16, Stjärnsund 

http://stjärnsund.nu/e/kurs-i-naturnara-

skogsbruk/  

  
 

Kurs digitala hjälpmedel 
sept/okt, prel Bollnäs 

 

Hur lägger vi in i Aktivitetskalendern?  

Vad är Naturkontakt?  

Hur gör vi utskick från medlemsregistret?  

Tips om bildbanken 

https://bilder.naturskyddsforeningen.se/ och 

uppdatering av kretsens hemsida och Facebook  

 

Anmälan senast 22 sept via 

http://alturl.com/xrob4  
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Gilla naturen 

 
 

Gilla naturen är ett läromedel för årskurs 

4-6 som handlar om att upptäcka naturen, 

uppskatta naturen och att uppmärksamma 

att barnens natur är viktig och behöver 

skyddas. 

 

Läromedlet kopplar direkt till läroplanens 

mål och består av lärarhandledning med 

övningar, faktablad och film.  

 

För intresserade skolklasser kan Gilla 

naturen också bli en tävling där första pris 

är en klassresa till en nationalpark!  

  

http://gillanaturen.se/  

https://www.facebook.com/gillanaturen/  

 

Värvar-teamet 

 
 

Riks resande medlemsvärvare var i juni i 

Gävletrakten och i Dalarna. De fick prova 

på kretsaktiviteter som besök på en 

bondgård - i regnet.  

 

Nu märks deras jobb i medlemsregistret. 

Stort tack! 

 

 

Kretsaktiviteter 

 

12/8 GÄVLE Slåtter Iggön, Storåkersbacken. 

Ta gärna med fika och egen lie om du har 

annars får du låna en. Vi umgås och sköter 

ängen för att behålla det öppna landskapet. 

Kom och upplev en riktig slåtter! 

Per Olof Erickson 073-035 85 42. 

Samling vid Konserthuset i Gävle kl. 09.30 för 

samåkning 

 

13/8 LEKSAND – Bastbergsgropen. Samling 

vid Kulturhusets parkering i Leksand för 

samåkning, prel. tid kl. 10. Kontakt. Per Knies 

073-688 36 01. 

leksand.naturskyddsforeningen.se 

  

13/8 GAGNEF/VANSBRO Mosselbodarna, 

Dala-Floda Vi samlas vid Dalviks kvarn, 

Djurås kl. 9.00 Alternativ samling. Rhodos, 

Mockfjärd 9.10 eller ICA Dala-Floda 9.20. 

Även samåkning från Nås Kyrka kl 09. 

Mosselbodarna är en ovanligt utspridd fäbod i 

Nordanbergets sydsluttning ca 5 km nordväst 

om Dala-Floda. Det är en av Gagnefs största 

fäbodar. Ledare. Bengt Ehnström, Nås. 

Kontaktperson Pelle Florell 0241-615 90. 

 

13/8 VÄSTERBERGSLAGEN Alla som vill 

se finnklinten blomma i Sporrberg samlas på 

Mossplan mitt emot ABB i Ludvika kl. 10.00 

för samåkning! Kontaktperson Monika Utter 

tel. 0240-37542. 

 

13/8 HANEBO Ängsslåtter i Stugubacken 

Slåttern börjar vid 8-tiden på morgonen. Du är 

välkommen när det passar dig och jobbar så 

länge du har tid och ork. Ta med mugg för NF 

Hanebo bjuder på kaffe, te, saft och smörgåsar 

som tack för hjälpen. Ta gärna med något i 

slåttersammanhang användbart redskap. Kent 

tel. 070-350 19 92 svarar på frågor om slåttern. 

 

13/8 BOLLNÄS Slåtter vid Vittsjön Samling 

kl. 09.30 vid vägskälet i Vittsjön. Medtag 

redskap och fika. Finnskogsriket i samarbete 

med NF Bollnäs. Vi hjälps åt för att bli klar 

med varsin äng. Även slåtterkurs! För 

information ring Maths 070-566 01 68 eller 

Per-Erik 073-055 31 90. 

 

19/8 ORSA Skåda nattfjärilar med Felix 

Fotling. Samling kl. 20.00 vid gamla 

http://gillanaturen.se/
https://www.facebook.com/gillanaturen/


 
 

 

biblioteket. Ledare Roland Öjeskog 070-245 

53 75 

 

19-20/8 KUMLA Natursnoksledarkurs 

 

20/8 SÄTER Tillsammans med 

Hembygdsförening ordnar vi en natur- och 

kulturvandring på Bispbergsklack och 

Jätteklacken via Molybdengruvan, obs starkt 

kuperad. Samling vid Naturreservatets P-plats i 

Bispberg kl 10.00, 20 kr. Lena 070-732 42 70 

 

20/8 DELLENBYGDEN  

Umgås, lek och lär! Med Dellenbygdens 

naturskyddsförening kl. 12-16. En dag för alla 

åldrar i Ora, vid Norrdellens strand. 

Vi bjuder på fika. Frågor? Ring Ulla 070-

6281492. 

 

23/8 MORA Medlemsmingel Tingsnäs kl 18. 

Välkommen till en medlemskväll där vi bjuder 

på mat, fika och trevlig samvaro. Samling vid 

lekplatsen vid Tingsnäsbadet. 

 

26/8 ORSA Livet i Siluren - om våra 

vattenmiljöer och dess invånare Samling vid 

gamla biblioteket. Fältklädsel. Ta gärna med 

fika. Ledare Anders Bruks 

 

26/8 LJUSDAL Länsförbundet anordnar en 

resa till Hamra nationalpark under guidning av 

Stefan Olander. Anmälan senast 15 augusti 

via: http://alturl.com/s2koa och mer info på 

länsförbundets hemsida: www.gavleborg-

lan.naturskyddsforeningen.se/ 

 

27/8 SÖDERHAMN Upptakt inför 

Miljövänliga Veckan. Anmälan via 

http.//alturl.com/r5bjm 

 

En lördag i september - ORSA 

Ringmärkarmorgon Lindängets fågelområde 

vid fågelplattformen kl. 7. Se annons i 

Orsakompassen. Per Ax 070-306 89 77 

 

2/9 ORSA Svamputflykt med Ewa och Leif vi 

plockar svamp, lär oss några och lagar 

tillsammans en maträtt. Samåkning från gamla 

biblioteket kl. 10.00. Ta med svampkorg, kniv 

och någon grönsak till rätten. Ledare Ewa och 

Leif Andersson 0250-417 21 

 

2/9 HOFORS-TORSÅKER Lavar på lövträd 

Varje höst brukar vi ha en lavutflykt med 

Nicklas Gustavsson. I år ska vi titta närmare på 

de gamla, stora lövträden i bruksparken i 

Hofors. Vi tar en promenad i den vackra 

miljön och tittar på vad som växer på träden. 

Ofta tar det lång tid för lavar att börja växa. 

Därför kan det vara extra spännande att titta på 

vad som finns i området med gamla träd som 

här. Vi möts vid Konserthallen kl. 10.00. Ta 

med fika för en rast! 

 

2/9 DALARNA Skogens Dag i Rankhyttan 

 

2-3/9 GÄVLEBORG Inventeringskurs med 

övernattning i Järvsöstrakten. Anmälan senast 

22/8 via http.//alturl.com/2wego 

  

3/9 BOLLNÄS Naturens och Flottarledens dag 

En dag för ung som gammal vid Flottarkojan i 

öräng. Kl. 12.00-15.00. Följ skyltning från 

Sörängs skola. Underhållning vid flottarkojan 

och försäljning av fika, mat. Tipsrunda, 

Aktiviteter för barnen: Fiske, vi håvar insekter. 

Deltagande barn får en lupp som present. 

Kontakt: Torbjörn, tel. 0278-300 19 eller 070-

373 58 18. Per-Erik, tel. 073-055 31 90. 

Samarr. med Flottarleden Runemo Söräng. 

 

3/9 GAGNEF Helgåsskogens naturreservat. Vi 

träffas vid Dalviks kvarn, Djurås kl. 9.00 

Reservatet ligger uppe på Helgåsbergets 

höjdplatå söder om Lilla Helgås. Större delen 

av det 144 ha stora reservatet ligger i Ål 

socken, men den södra delen går in i Gagnef. 

Skogen domineras av gammal tallskog och 

myrar. Det är bilväg ända upp till reservatet. 

Kontaktperson. Åke Tidigs 076-82 47 329. 

 

3/9 FALUN Start studiecirkel ”Upptäck Faluns 

skogar”. Samling vid Studiefrämjandet, 

Magasinsgatan 27, Falun, kl 10.   

Anmälan: på Studiefrämjandets hemsida 

http://www.studieframjandet.se/Dalarna 

 

8-10/9 SVERIGE Kulturarvsdagen samordnas 

av Riksantikvarieämbetet. www.raa.se  

 

9/9 BORLÄNGE Svamputflykt. Kl. 10.00 

samlas vi vid Oberget mellan Ornäs och 

Tomnäs Haganäs västra parkering (vid 

vägen). I samverkan med 

Naturskyddsföreningskretsarna i Borlänge och 

Falun samt föreningen Skogsriskan. Kontakt 

Linnea Hedman 076-8074503, Anders Janols, 

070 651 92 13. 
 

10/9 LEKSAND Fregåsberget. Samling vid 

Kulturhusets parkering i Leksand för 

samåkning, preliminär tid kl. 10.00. Kontakt. 



 
 

 

Annika Varghans 076-126 05 08. 

leksand.naturskyddsforeningen.se 

 

16/9 AVESTA Medverkan på 

Föreningsmässan på Parken kl. 11-14. 

Föreningsinfo och svampidentifiering av Åke 

Helander. Kristina 070-345 09 47 

 

17/9 HANEBO Höstutflykt i svampskogen 

Utflyktsmålet är inte bestämt ännu men vi kan 

garantera en fin naturupplevelse. Kl. 9.00 

träffas vi på parkeringen vid ICA i Kilafors för 

samåkning. Ta med fika! Har du frågor? Ring 

Kent 070-3501992 

 

17/9 kl.10 Johandagen, Familjedag på 

Vallenbodarna i Gnarp. Upplysningar: 

Ingemar Östlund, 0702 26 78 87, Erling 

Selling, 0652 302 21 

 

17/9 SÄTER Upptäcktsfärd till Gustafs. Vi 

tittar på intressanta ställen bland annat vid 

Mora by. Samling Gruvplan, nedgången till 

Säterdalen kl. 10.00 eller ICA Gustafs kl. 

10.15. 

 

17/9 GAGNEF Vandring söder om Bäsna Vi 

träffas vid Dalviks kvarn, Djurås kl. 9.00 

Alternativ samling. F.d. affären i Bäsna 9.10. 

Vi vandrar efter de gamla vandringslederna till 

Lindbodarna. Därifrån via Sälltjärn, 

Gångmyrberget och Köttleberget tillbaks till 

Bäsna. Längd ca 12 km och tillbaka i Bäsna 

senast kl. 15.00. Kontaktperson. Åke Tidigs 

076-824 73 29. 

 

17/9 FALUN Natursnokarna har höstens första 

naturutflykt med barn och föräldrar. Vi letar 

efter SMÅDJUR, sniglar, skalbaggar eller 

annat intressant som vi kan hitta. Kl. 10.00-

12.00. Samling ovanför P Rottneby 

Naturreservat. Ta med eget fika, men vi bjuder 

på blåbärskakor! Kontakt: Eva Bååth-

Holmqvist, 070-3551198 

 

16-17/9 ESKILSTUNA Natursnoksledarkurs 

 

23/9 STJÄRNSUND Kurs i hyggesfritt 

skogsbruk. http.//stjärnsund. nu/e/kurs-i-

naturnara-skogsbruk/   

 

23-24/9 TIVEDEN Natursnoksledarkurs  

 

 

 

 


